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İletişim Kurulu Gençlik Ağı Gazetesi, Yönetişim Gençlik Ağı’nın çalışmalarını hem üyelerine hem de

paydaşlarına duyurmak amacıyla çıkarılmaktadır. Bunun yanında hazırlanan içeriklerle hem Ağ içerisinde bir

iletişim kurmak hem de gençler arasında bilgi paylaşımını canlı tutmak amaçlanmaktadır.

👤 Elif Hüsnagül Enez

🏫 Dicle Üniversitesi - Hukuk

📗 YÖN101 Eğitimi 9. Dönem Mezunu

📧 elifenez01gmail.com 

👤 Barış Baysal

🏫 Dicle Üniversitesi - Hukuk

📗 YÖN101 Eğitimi 9. Dönem Mezunu

📧 barisbaysal88@gmail.com
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🏫 Mersin Üniversitesi - Türk Dili ve Edebiyatı

📗 YÖN101 Eğitimi 9. Dönem Mezunu

📧 nurseminkutluay@gmail.com

👤 Yasemin Çevik

🏫 İstanbul Medeniyet Üniversitesi - Tarih

📗 YÖN101 Eğitimi 9. Dönem Mezunu

📧 yasemincevik27@gmail.com

👤 Sümeyye Kardaş

🏫 İstanbul Bilgi Üniversitesi - Hemşirelik

📗 YÖN101 Eğitimi 9. Dönem Mezunu

📧 sumeyyekardas02@gmail.com



ANAYASA CANDIR EĞİTİMİ PROGRAMI

BAŞVURULARI TAMAMLANDI!

ELİF HÜSNAGÜL ENEZ
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GENÇLİK AĞINDAKİ 
GELİŞMELER
KASIM AYINDA NELER YAPTIK?

Gençlik Ağı üyelerine özel olarak düzenlenen Anayasa

Candır Eğitim programına katılım için başvurular

tamamlandı!

Bu eğitim, anayasa bilgilerini derinleştirerek özgürlük

ve haklar konusunda bilinç kazanmak isteyen herkese

yöneliktir.



ELİF HÜSNAGÜL ENEZ
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GENÇLİK AĞINDAKİ 
GELİŞMELER
KASIM AYINDA NELER YAPTIK?

10. Dönem YÖN101 Eğitimi Programı’nda 2 & 3. Hafta Tamamlandı! 

Mehmet Bahadır Teke  ve Gamze Talay Feyzioğlu eğitmenliğinde, “Gönüllülük” ve “Yönetişim

Gençlik Ağı” adlı eğitim 2 Kasım Cumartesi günü Zoom platformu üzerinden gerçekleştirildi.

Ensar Ademci  ve Oğuzhan Yılmaz  eğitmenliğinde, “Proje Yönetimi” adlı eğitim 9 Kasım

Cumartesi günü Zoom platformu üzerinden gerçekleştirildi.

10.DÖNEM YÖN101 EĞITİMİ PROGRAMI’NDA 2 & 3. HAFTA TAMAMLANDI!
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GENÇLİK AĞINDAKİ 
GELİŞMELER
KASIM AYINDA NELER YAPTIK?

10. Dönem YÖN101 Eğitimi Programı’nda 4 & 5. Hafta Tamamlandı! 

Sanem Yıldız (She/Her)  eğitmenliğinde, “Sosyal Etki Odaklı Liderlik” adlı eğitim 14 Kasım

Perşembe günü Zoom platformu üzerinden gerçekleştirildi.

Canberk Ünsal eğitmenliğinde, “Felsefe ve Yönü Belirlemek” adlı eğitim 23 Kasım Cumartesi

günü Zoom platformu üzerinden gerçekleştirildi.

10.DÖNEM YÖN101 EĞITİMİ PROGRAMI’NDA 4 & 5. HAFTA TAMAMLANDI!



KARİYER101 PROGRAMI BAŞVURULARI BAŞLADI!

ELİF HÜSNAGÜL ENEZ
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GENÇLİK AĞINDAKİ 
GELİŞMELER
KASIM AYINDA NELER YAPTIK?

🎓 İşte merakla beklenen Kariyer101 Program İçeriği! 🚀

Kariyer yolculuğuna adım atarken seni destekleyecek bir

programla karşındayız!

📅 3 ay boyunca, kariyerini şekillendirecek 3 aşamalı bir

eğitim serisi seni bekliyor.

📌 Programımız, İş dünyasında fark yaratmanı

sağlayacak 3 ana başlıkta alınacak:

1️⃣ Aşama: Kendini Tanıma

2️⃣ Aşama: Teknik Eğitim

3️⃣ Aşama: İş Dünyasıyla Tanışma

! Not: Kariyer101, şimdilik sadece Gençlik Ağı üyelerine

özel! 

!! Başvurular 28 Kasım - 1 Aralık tarihleri arasında

gerçekleştirilebilecek.

PEKİ KARİYER101

PROGRAMI’NIN İÇERİĞİ NASIL?
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GENÇLİK AĞINDAKİ 
GELİŞMELER
KASIM AYINDA NELER YAPTIK?

 İLETİŞİM KURULU PODCAST VE YOUTUBE EKİBİ

YENİ PODCAST BÖLÜMLERİ İLE KARŞINIZDA!

10 Kasım'a özel bu bölümde, Mustafa Kemal

Atatürk’ün Cumhuriyetin kurulmasında öncü rolü

ve Türkiye’yi modern bir devlet haline getiren

reformları ele alınıyor. Atatürk'ün vizyonu, ileri

görüşlülüğü ve liderliği sayesinde ülkenin siyasi,

sosyal, ekonomik yapısını nasıl dönüştürdüğü,

geleceğe yönelik hedefleriyle birlikte aktarılıyor.

Atatürk’ün, modern ve demokratik Türkiye'nin

temellerini atarken Batı medeniyetini örnek alarak

yaptığı köklü değişiklikler, günümüz Türkiye'sine

ilham veren bir miras olarak öne çıkıyor. Bu anma

gününde, onun eşsiz mirasını saygıyla yad

ediyoruz.

Yazan: İrem Polat

Seslendiren: Sümeyye Kardaş

Podcastleri dinlemek için resimlerin üzerine tıklayın!

Bu bölümde, edebiyatın insan ruhunu nasıl

beslediği ve yaşamın farklı yönlerini anlamamıza

nasıl rehberlik ettiği ele alınıyor. Birlikte,

edebiyatın derinliklerinde ruhumuzu canlandıran

bu anlamlı yolculuğa çıkalım!

Keyifli dinlemeler dileriz.

Yazan: Nursemin Kutluay 

Seslendiren: Enes Yüksel

https://open.spotify.com/episode/3Fddv5Q7fsvD9KqMCYndUl?si=9WPe1CM8Th67zntg9VKG2A
https://open.spotify.com/episode/1pZLysZk5yGHFVLxKAbKNx?si=LkyAWWrNRGS2ovyYT2cTVg
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DAHA İYİ BİR DÜNYA İÇİN
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Meraklı Kaşifler Atölyesi Gezegen Grubu ile Atölyelerimiz devam

ediyor. Kasım ayına 2 Kasım Cumartesi günü gerçekleştirdiğimiz

atölyemiz ile başladık. 12 öğrencinin katılımı ile gerçekleşen

atölyemizde ekip arkadaşlarımız Ayşe İrem Pehlivan ve Zişannur Uzun

gönüllüydü.  Dönemin 3. atölyesi olan bu atölyemizde ‘’Dünya Evimiz’’

konusunu işledik, ilgili videolar izleyip üzerine konuştuk ve bir afiş

çalışması gerçekleştirdik. 
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ÖÇSB KASIM AYINDA NELER YAPTI?

Atölyemiz sonucunda elde ettiğimiz kazanımlar ise:

Çocukların diğer canlı ve yaşam formları hakkında farkındalık kazanması

İnsan davranışlarının ekosisteme, diğer canlılara ve nihayetinde yine insana etkisi hakkında bilgi sahibi

olunması

Sağlık kavramının ve davranışlarının, sadece insanların ihtiyaçlarıyla sınırlı olmadığı, dünyanın evimiz olduğu

ve sağlıklı bir yaşam için ‘’Bu evin temizliği’’ konusunda farkındalık kazanılması 

İinsanın doğanın bir parçası olduğu, doğayı etkileyen ve doğadan etkilenen, çift taraflı bir ilişki içinde

olduğunun kavranması

ÖĞRENEN ÇOCUK:
SORUMLU BİREY 
DAHA İYİ BİR DÜNYA İÇİN

GENÇLİK AĞI GAZETESİ

KASIM 2024

Kasım ayımızı renklendiren bir diğer konu ise 24 Kasım Pazar

günü gerçekleştirdiğimiz bowling etkinliği oldu. Gönüllü

arkadaşlarımız Berfin Yelken ve Selin Görer eşliğinde gerçekleşen

etkinliğe 14 öğrenci katılım sağladı. Böylece dönemin ilk dış

etkinliği gerçekleştirilmiş oldu.



Öncelikle bu yazıyı okuyan değerli okurları saygı ve sevgiyle

selamlıyorum, ben Eren Başünlü.

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 1.sınıf öğrencisiyim ve

8.Dönem YÖN101 Eğitim Programı mezunuyum. Aslında hukuk

fakültesi macerası öncesinde iki yıl kadar Türk-Alman

Üniversitesi’nde bulunmuştum. Türk-Alman Üniversitesi’nde

işletme okuma hevesine kapılmış, biraz da hayal kırıklığına

uğramış, Almanca’nın gazabına uğramış, şimdi ise yeni hayatına

alışmaya gayret gösteren, kendi halinde mutlu bir hayat

yaşamaya çalışan, hukuk fakültesi dersleri ile boğuşan, sürekli

gelişme odaklı kimi zaman kaygılı kimi zaman yorgun kimi

zaman bıkkın ama bir şekilde sürekli yeni bir amaca doğru

koşmaya adapte olmuş, bulunduğu yeri anlamlandırma derdine

düşmüş ve yine bulunduğu çağın entelektüel dünyasında bir yer

edinmeye uğraşan -biraz iddialı oldu- biriyim esasında. 

ÜYELERİN SESİ
ELİF HÜSNAGÜL ENEZ
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Eren 
Başünlü

Türk Alman
İşletme

Almanca İstanbul
Hukuk

Bu yazıdan önce ne çeşit bir yazı yazmam konusunda

örnek teşkil edecek çeşitli yazıları incelerken çok

başarılı işlere imza atmış sevgili Argüden Yönetişim

Akademisi Gençlik Ağı üyelerimizin yazılarına göz atma

fırsatı buldum ve bu incelemelerim sırasında gördüğüm

ortak bir şey var ki kişiler değişmiş, dönemler

farklılaşmış olsa dahi neredeyse sürekli devir daim

eden, önem arz eden ve pek az değişen bir olgu var ki o

da tecrübe. Tecrübe öyle bir olgu ki ummadık olaylarla

ilgili ummadık kişilerin bohçasından bir anda ortaya

çıkıyor örneğin kimi zaman bir ahmak olarak

gördüğünüz birinden kimi zaman bir deha timsali olarak

gördüğünüz birinden hatta bazen hakkında en küçük

fikrinizin dahi olmadığı birinden, o an ihtiyacınız olan bir

konuya ilişkin çeşitli sözler duyabiliyor, çeşitli tavsiyeler

edinebiliyor ve o konuya ilişkin bilgi sahibi

olabiliyorsunuz. Umarım ki, bu yazıda da ihtiyacı olan

bohçadan ihtiyacını alır ve gider.



“Hayatımda ilk kez ne kadar çalışırsam çalışayım çalışarak bir sınavın

karşılığını alamayacağımı hissettim.''

Üniversite sınavını ilk senesinde kazanmama rağmen Almanca hazırlıkta iki sene kadar tökezlemiş olmak beni mental

anlamda epey yormuştu öyle basit bir şey de değildi farkındaydım fakat sayısını dahi artık karıştırdığım kadar sınava

girince -5 veya 6 kez olacak-  okuldan epey soğumuştum ve hayatımda ilk kez ne kadar çalışırsam çalışayım çalışarak

bir sınavın karşılığını alamayacağım hissi bana sirayet etmişti. Bunun yanında  hazırlığın ikinci senesinde küçük bir

Anadolu şehrinden neredeyse yok denecek kadar az eş dost sahibi olduğum İstanbul’a gelince burada da yalnız

hissediyor oluşum benim için dayanılmaz bir hal almıştı. Çareyi tekrar aile evine dönmekte ve yalnız hissetmemekte

buldum en azından İstanbul'daki ekonomik koşulların zorluğu altında pek fazla para harcamamış olurdum. 

Bu yalnızlık hali bünyeme günden güne oturdu. Ta ki, bir gün Instagram’da YÖN101 Eğitiminin başvurusunu görene

değin. Belki de şu an eğitimin ve Gençlik Ağı’nın pek bahsedilmeyen bir noktası olan “samimi iletişim ve hakiki ruh”

konusuna değineceğim fakat mübalağa etmiyorum gerçekten o dönem online dahi olsa çeşitli insanlarla konuşup

görüşeceğim bir mecraya ihtiyacım vardı üstüne bir de çeşitli olayları görüp geçirmiş hakiki tecrübe sahibi insanların

eğitimlerinin var olduğu online kişisel gelişim odaklı bir eğitimi görünce adeta eğitime dört elle sarıldım.

ÜYELERİN SESİ
ELİF HÜSNAGÜL ENEZ
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https://www.linkedin.com/in/eren-ba%C5%9F%C3%BCnl%C3%BC-39232a2a6?utm_source=share&utm_campaign=share_via&utm_content=profile&utm_medium=android_app


"Bazı zamanlar çok depresif hissettiğimiz günler, aylar hatta yıllar dahi olabilir fakat bazen

küçük bir doğru iletişim adımı, sağlam bir ekip çalışması, gerçek bir proje yapma ruhu

sizin ummadığınız güzellikteki olaylara sebep olabilmekte. Bir bakıma aslında yönetişim

kavramı da bu samimi iletişim ve ekip ruhunu kapsayan bir kavram oluyor."

Eğitim esnasında tanıştığım birçok kişi, o dönemde benim

kendi kabuğuma çekilmiş halimden bir noktada sıyrılmamda

yardımcı olmuşlardı. Bazı zamanlar çok depresif

hissettiğimiz günler,aylar hatta yıllar dahi olabilir fakat

bazen küçük bir doğru iletişim adımı, sağlam bir ekip

çalışması, gerçek bir proje yapma ruhu sizin için

ummadığınız güzellikteki olaylara sebep olabilmektedir. Bir

bakıma aslında Yönetişim kavramı da bu samimi iletişim ve

ekip ruhunu kapsayan bir kavram oluveriyor. 8. Dönem

YÖN101 eğitimi biterken ve proje sunumları yapıldıktan

sonra Gençlik Ağı’nda kalmaya karar verdim ve bir sonraki

dönem YÖN101 ekiplerinde mentorluk görevlerine başladım.

Mentorluk sırasında da kendini geliştirmeye istekli, çalışkan,

dinamik, çeşitli branşlardan ve meslek adaylarından

insanlarla bir araya gelmek benim için her zaman değerli

oldu. Gençlik Ağı içinde bulunduğum ilerleyen dönemlerde

ise Proje ve İş Birliği Geliştirme Kurulu’na katılım sağlayarak

sorumluluklarımı arttırıp daha da fazla insanla tanışma

fırsatı yakaladım. Bugün birçok projede ekip

arkadaşlarımızla Gençlik Ağı için çeşitli projelerle Ağ

içindeki proje çeşitliliğini arttırmaya çalışıyoruz.

ÜYELERİN SESİ
ELİF HÜSNAGÜL ENEZ
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Kısaca özetlemem gerekirse Gençlik Ağı ve YÖN101 Eğitim

Programı, kendimi psikolojik olarak pek de iyi

hissetmediğim bir dönemimde bana faydalı bir uğraş

edinmemde ve hakiki insanlarla ortak işler hazırlayıp

arkadaşlıklar kurabildiğim bir platform vazifesini görerek

benim ileriki yaşamım için keyifli gelişmelere vesile oldu.

Umarım ki, bu yazıyı okuyan nice başarılı insanın

yaşamında da Gençlik Ağı tecrübeleri ve anıları bu kubbede

hoş bir sada olarak kalır.  



YASEMİN ÇEVİK 
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ÜYELERİN SESİ
GENÇLİK AĞI ÜYELERİNİ TANIYALIM

Bu ay konuğumuz sevgili Beyza Nur Erden. Hadi onu

yakından tanıyalım! 

Öncelikle seni tanıyalım, Beyza Nur Erden kimdir, neler

yapar?

Ben Beyza. İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde Uluslararası İlişkiler

bölümünü okumaktayım. Spor yapmayı ve dans etmeyi

severim. Farklı şeyleri denemek ilgimi çeker,bu yüzden valse

eğitimi aldım. Müzik eşliğinde doğa yürüyüşü yapmak da

hobilerim arasında. Aynı zamanda kitap okumayı ve bir

şeyler yazmayı da severim. Gençlik Ağı’nda ise kendi

geliştirmiş olduğum projeye liderlik yapmakla birlikte bazı

eğitim programlarında da ekip üyesi olarak rol alıyorum. 

Argüden Yönetişim Akademisi ile yolun ne zaman ve nasıl

kesişti? Burası sana neler kattı? 

Okuluma gelen mail sayesinde yolum kesişti ancak daha

öncede duyduğum bir yerdi. Şimdi ise burada olmak ve

sizlerle tanışıp farklı hikayeler dinlemek benim hoşuma

gidiyor. Kesinlikle iş disiplini kazandığım bir yer oldu. İletişim

kurmayı seven ve yeniliklere açık biriyim, burası sayesinde

daha çok kişi tanıma fırsatım oldu. En önemli kazanımı

benim için kesinlikle kriz yönetimi diyebilirim. Hayatın her

alanında krizler çıkabiliyor doğal olarak iş ile ilgili bir kriz

çıktığında özellikle lider olarak dikkat etmek önem arz ediyor

ve burası sayesinde önemini bir kez daha öğrendim. 

GENÇLİK AĞI GAZETESİ
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Argüden Yönetişim Gençlik Ağı'nda neler

yaptın/yapıyorsun?

İlk olarak Sürdürülebilirlik101 eğitimi aldım. Hedefler

İçin Ortaklıklar kapsamında ekipçe proje geliştirdik.

Ardından kendim eğitim için bir proje geliştirdim.

Revize aldıktan sonra Proje ve İş birlği Geliştirme

Kurulunda görev almaya başladım. Hatta 2025’in

Şubat ayında tam 1 sene olacak. Geçen sene Aristo

Sosyal Girişimcilik Programında mentor olarak görev

aldım. Bir ara Erasmus projemiz için projeye liderlik

yaptım. Hali hazırda Kariyer101 programında da ekip

üyesi olarak yer alıyorum ve Denizbank ile iş birliği

sağlamıştım. Aktif olarak etki ekibinde de yer

alıyorum. Kısacası Proje ve İşbirliği Geliştirme

kurulunun her yerinde varım. Gerek lider olarak

gerekse ekip üyesi olarak.

Beyza Nur
Erden!

İstanbul Bilgi
Uluslararası

İlişkiler

Mentorüm
Yanımda
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Mentorüm Yanımda’nın ortaya çıkış hikayesi nedir?

Mentorüm Yanımda projesinin çıkış noktası 2023

senesinin Ekim aylarına dayanmakta. S101 eğitimi

aldığım zamanda aklıma liseliler ile ilgili çalışma yapma

isteği geldi. Liseli gençler için pek fazla yapılan bir proje

olmadığı için bir yerden başlamak istedim ancak nerden

başlayıcağıma karar verememiştim. Cumhuriyete

Sözümüz Var adlı düzenlediğimiz zirvede bazı önemli

manifesto maddeleri yayınlamıştık. 12. maddemiz eğitim

ile ilgiliydi. Böylelikle yapmak istediğim proje için

kafamda netlik oluştu ve iki güzel projeyi birleştirmiş

olduk.

Mentorüm Yanımda’nın amacı nedir?

Programımızın amacı çeşitli üniversitelerde ve

bölümlerde okuyan üniversite öğrencilerinin lise

öğrencilerini kariyer yolculuklarının şekillenmesinde

yardımcı oldukları ve üniversitede yaşamın ayrıcalıklarını

deneyimleriyle beraber lise öğrencilerine aktaracakları bir

akran mentorluk programıdır.

Mentorüm Yanımda şu an hangi aşamada bizlere biraz

bahseder misin? Ne zaman başlayacak ve ilerleyiş nasıl

olacak?

Bu dönem pilot aşamadan farklı olarak ara haftalarda

belirlediğimiz konulara göre konuk çağıracağız. Kendini

tanıma, yetenek ve ilgi alanları, kampüs yaşamı gibi

önem verdiğimiz konu başlıklarımız var. Pilot aşamadan

beri paydaşımız olan YMA Lise Gelişim Akademisi ile iş

birliğine devam ediyoruz ve bu dönem devlet

korumasında büyüyen çocuklar ile de iş birliği yapıyoruz

bundan dolayı Hayat Sende Derneği ile de iş birliği yapma

fırsatı yakaladık.Aralık ayında başlamayı planlıyoruz. 2

aylık bir program olacak.

Mentorüm Yanımda ekibinden bize biraz bahseder misin?

Ekip dinamiği iyi olan disiplinli, birbirini tamamlayan bir

yapıya sahip, en önemli noktada bu zaten. İletişim

kurmayı seven sosyal bir ekibiz. Genelde ayda 1 ya da 2

kez buluşmaya özen gösteriyoruz. 

Mentorüm Yanımda’nın gelecek dönemler için planları

nedir?

Gelecek dönem için şimdiden cevap vermem zor çünkü

bu döneme daha yeni başladık ancak ekip olarak en

büyük hedefimiz daha çok liseli gençlere ulaşmak

diyebilirim. Bu konuda iş birliklerimizi arttırmayı

hedefliyoruz ve tabi ki hali hazırda olan düzenimizi

koruyup üzerine daha fazla şey katmak istiyoruz.

Mentorüm Yanımda’nın bir cümle ile Gençlik Ağına

anlatacak olsan bu cümle ne olurdu?

İnandığınız yoldan devam edin çünkü büyük başarılar  

küçük adımlarla başlar.
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Gençlerin sosyal sorumluluk projelerine katılımının önemi

hakkında ne düşünüyorsun? Gençleri bu anlamda teşvik etmek

için neler yapılabilir?

Kesinlikle hangi bölümü okuyorsak olalım hepimizin gönüllü

olarak sosyal sorumluluklara katılması gerektiğini

düşünüyorum. Her şeyden bağımsız olarak gönüllük kavramı

kişinin kendisini gerçekleştirdiği, vefaya değinen bir kavram

olduğunu düşünüyorum. Bu konuda sosyal medyayı doğru

kullanmak önem arz ediyor. Z kuşağının en çok aktif olarak

bulunduğu topluluk aslında dijital platformlar bu yüzden

gençleri teşvik etmek için güçlü kitle iletişim aracı olduğunu

düşünüyorum. Sosyal sorumluluk için bir çok kişinin bakış

açısında şunu görüyorum; benim bölümüm ile alakalı değil.

Belki de bu ön yargıyı kırmak için sosyal sorumluk kavramını

doğru tanıtmak ve çeşitlendirmek önemli olabilir.

Sence gençlerin yönetişim süreçlerine daha fazla dahil

olabilmesi için neler yapılabilir?

Kısa ve net bir cevap verecek olursam STK’ların

çeşitlendirilmesi gençlerin yolunu açacak daha fazla proje,

program ve toplulukların olması gençlerin yönetişim

süreçlerine girmesi konusunda etkili olacaktır.

Yönetişim ve Sürdürülebilirlik kavramları senin için ne ifade

ediyor ve bu kavramlarla tanıştıktan sonra düşüncelerinde bir

değişiklik oldu mu?

Bakıldığında hepimiz bu iki kavrama gündelik hayatta dahil

oluyoruz ancak net bir kavram olarak benim de öncesinde pek

bilgim yoktu. Yönetişim benim için verimliliği sürdürülebilirlik

ise fütürizm kavramlarını çağrıştırıyor. Daha yakından

tanıyınca düşüncelerimde değişiklik ile birlikte bilgi birikimi

oldu.

Bu hayattaki mottom şudur, diyebileceğin bir şey var

mıdır? Motivasyonunun düşük olduğu zamanlar neler

yapıyorsun?

Bir çok hayat mottom var ancak en önemli şey umut

ederek yaşamak diyebilirim. Büyük düşünürseniz bir yerden

başlarsınız. Bu yüzden bir şeye umut ederseniz başlamanız

daha kolay olacaktır. Zorluklar karşısında bitirmek kolaydır

ancak düşüncemizi içselleştirmek ve yaşatmak bizi hayata

bağlar. Unutmayalım ki, en büyük pişmanlıklar istenilip de

yapılmayanlardır. Motivasyonum düşük olduğunda ise,

dinlenmeyi tercih ederim. Yakın çevrem ile vakit geçirmek

süreç içinde bana iyi gelir. Özellikle bu konuda dostlarım

diyeceğim iki yakın arkadaşım Berfin ve İrem’e teşekkür

etmek isterim. 

https://www.linkedin.com/in/beyza-nur-erden-67056328b?utm_source=share&utm_campaign=share_via&utm_content=profile&utm_medium=android_app
https://www.instagram.com/beyza_erdn/
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Denizbank bünyesinde yapmış olduğun stajından

bahsedebilir misin? 

Denizbank ile tanışmam Deniz Aşırı staj programı ile başladı.

Çocukken hayallerimden biri bankacı olmaktı, daha önceki

röportajımda da bahsetmiştim. Sanırsam beyaz yakalı olma

fikri ilgimi çekiyordu. Kesinlikle bu staj programı ile güzel bir

network sağladım ve alanında uzman bir çok iyi insan

tanıdım. Staj süresi boyunca eğitici içerikler öğrendim.

Örneğin; bankacılık, design think, microsoft excel vs.

Son olarak, gazetemizin okurlarına bir kitap, bir dizi ve film

önerebilir misin?

Bir önceki röportajım da Livaneli’den kardeşimin Hikayesini

önermiştim. Bu sefer de İnsan Ne İle Yaşar’ı önermek isterim.

Her insanın yaşama tutunma amacı farklı ancak tek ortak olan

şey; ‘sevgidir.’ İnsan sevgi ile yaşar diyelim ve önerimi bu sefer

de Tolstoy üzerinden yapmış olayım. Dizi izleme alışkanlığım

pek yok ancak film olarak Black Swan önerebilirim. Son olarak

bonus önerim Teoman ve Şebnem Ferah İki Yabancı düetini

olacak. Rock sevdiğim için bu aralar sıklıkla dinlediklerim

arasında.



Her 10 Kasım sabahı, Mustafa Kemal Atatürk'ü yalnızca bir lider olarak değil, aynı

zamanda bir fikir mimarı, bir kültür inşacısı ve bir zihniyet devrimcisi olarak anmak

gerekir. Onun yaşamına dair bilinen destansı hikâyeler, kazanılan zaferler ve

kurulan cumhuriyet elbette ki eşsizdir; fakat bu hikâyelerin ardında yatan derin

düşünce, ince strateji ve insana dair samimi bir sevgi çoğu zaman daha az dile

getirilir. Bizde tam olarak bu yüzden kasım sayımızda Atatürk’ün az dile getirilen

özelliklerine değineceğiz.   

BİR İLKE, BİR LİDER
ÖRNEK ALINAN TECRÜBELER, 

ETKİ YARATAN YAŞANMIŞLIKLAR 

BARIŞ BAYSAL

/18

Mustafa Kemal ATATÜRK
Bir Fikir Mimarının Ardında Bıraktıkları

GENÇLİK AĞI GAZETESİ

KASIM 2024

Atatürk'ün hayatı, bir devlet adamından beklenen rutinlerin çok ötesinde bir entelektüel derinlikle

şekillenmiştir. O, yalnızca askerî cephelerde değil, fikir cephelerinde de mücadele etmiştir. Aslında,

Atatürk’ün hayatını sadece askeri zaferlerle ya da devrimci adımlarla sınırlamak, onun insanlık tarihine

kattığı mirası daraltmak olur. Örneğin, cumhuriyetin ilk yıllarında başlattığı dil devrimi, yalnızca alfabe

değişikliği değil, aynı zamanda halkın düşünce yapısını daha berrak ve özgür bir ifade alanına taşımayı

amaçlayan bir girişimdir. Bu devrim, halkın düşünce yapısını sadece bir iletişim aracı olan dilin sınırları

içinde değil, aynı zamanda toplumsal yapı ve kültürel kimlikle ilişkilendirilen çok daha geniş bir düzlemde

yeniden şekillendirmeyi amaçlamaktadır. "Türk milletinin karakteri ve adabı, Türk dili ile ortaya

konmalıdır" sözü, dilin estetik ve fonksiyonel bir araç olmanın ötesinde, milletin varlık nedenini, kültürünü

ve değerlerini dile getiren bir güç olduğunu ifade ederek bir milletin kimliği olduğunu da vurgular.



Atatürk'ün estetik anlayışı da dikkat çekicidir. Sanata ve güzelliğe

olan tutkusu, sadece bireysel bir beğeni meselesi değil, toplumun

medeniyet seviyesini yükseltmenin bir yolu olarak gördüğü bir

araçtı. Sanat, onun için yalnızca bir hobi ya da boş zaman etkinliği

değil, bir milletin kültürel gelişimini ve insanlık tarihindeki yerini

belirleyen en önemli öğelerden biriydi. O, bir toplumun ruhunun,

sanat aracılığıyla en derin şekilde beslendiğini, sanatın insanlık

için evrensel bir değer taşıdığını her fırsatta dile getirmiştir. Öyle

ki, sanatla ilgili şu sözü hafızalarda yer etmiştir: “Hepiniz

milletvekili olabilirsiniz, bakan olabilirsiniz; hatta cumhurbaşkanı

olabilirsiniz, fakat sanatkâr olamazsınız.”. Tam olarak benimsediği

bu anlayış, Atatürk’ün sanata, insanın iç dünyasını şekillendiren,

düşünsel sınırlarını aşan, derin bir manevi katman olarak

bakmasında kendini gösterir. O, sanatla estetik algının halkın

genel kültürüne etki etmesini ve bireylerin entelektüel ufkunu

genişletmesini sağlamayı hep hedeflemiş bir liderdi çünkü

Atatürk’e göre sanat, özgürlüğün bir diğer adıdır; sanatla iç içe

olan birey, düşünce zincirlerini kırmayı öğrenen kişidir.  

BİR İLKE, BİR LİDER
ÖRNEK ALINAN TECRÜBELER, 

ETKİ YARATAN YAŞANMIŞLIKLAR 

BARIŞ BAYSAL
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Onu farklı kılan bir diğer yön, sorgulayıcı bir zihin yapısına

sahip olmasıydı. Ezbere dayalı bilgilere veya köhneleşmiş

geleneklere teslim olmayan bir lider olarak, aklı ve bilimi

rehber edinmeyi ısrarla savundu. Bu yönüyle, Atatürk

yalnızca bir lider değil, aynı zamanda bir düşünce

devrimcisiydi de. O, insanın varlık amacının sürekli bir

sorgulama ve yeniden değerlendirme süreci olduğunu

savunarak, halkını da bu yolda aydınlatmaya çalıştı ve çoğu

reformunun temelinde de bu prensiple hareket etti. Atatürk,

toplumların ilerleyebilmesi için mevcut dogmaların ve

kalıpların sorgulanması gerektiğine inanırdı. Bilgiyi, sadece

bir gereklilik olarak görmektense, toplumları ve milletleri

medeniyetin zirvesine taşıyacak bir ışık olarak kabul etti. 



BİR İLKE, BİR LİDER
ÖRNEK ALINAN TECRÜBELER, 

ETKİ YARATAN YAŞANMIŞLIKLAR 

BARIŞ BAYSAL
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Onun için bilim, toplumsal gelişimin temeli, akıl ise her türlü ilerlemenin yegâne yoluydu. "Hayatta en hakiki mürşit

ilimdir" sözü, yalnızca bir nasihat değil, onun dünya görüşünün özüdür. Bu ifade, Atatürk’ün yaşam felsefesinin

temel taşlarından biri olarak, bilimsel bilgiye ve akılcı yaklaşımlara olan derin inancını yansıtır. Atatürk’ün gözünde,

bilim; toplumları gelişmiş, aydınlık ve güçlü kılacak bir araç, en büyük rehberdi. O, bilimi, halkı her türlü karanlık

inançlardan ve geri kalmışlıktan kurtaracak bir anahtar olarak görüyordu. Bu bakış açısıyla, Atatürk yalnızca

Türkiye Cumhuriyeti’nin siyasi, ekonomik ve askeri yapısını yeniden inşa etmekle kalmadı; aynı zamanda onun

zihinsel, kültürel ve bilimsel temellerini de köklü bir şekilde değiştirdi. Tüm bu yaşanmışlıklara ve yaptığı şeylere

baktığımızda, en büyük savaşını dogmalara karşı verdiğini görürüz. Çünkü o, bir toplumun çöküşünün habercisinin

dogmalar ve bu dogmaların peşinden giden insanlar olduğunu çok iyi biliyordu. Bu nedenle, bilimi ve aklı merkezine

alan bir sistemin kurucu mimarı oldu; böylece dogmaların toplum üzerinde etkili olmasını engellemeyi amaçladı ve

başardı da.

Tüm bunların ötesinde, Atatürk bir insan olarak samimiyet ve tevazu

doluydu. Göstermelik bir tevazudan çok, içsel bir olgunluk ve halkına

duyduğu derin sevgiyle şekillenen bir alçakgönüllülükten söz

ediyoruz. O, her zaman halkının yanında yer almayı, onların

duygularına ve ihtiyaçlarına saygı göstermeyi ilke edinen bir liderdi.

Bu, bir devlet adamının en büyük erdemlerinden biri olarak, halkıyla

kurduğu bağın temelini de oluşturmaktaydı. Anadolu halkının

gündelik yaşamına dair derin bir sezgiye sahipti ve halkıyla

arasındaki mesafeyi hep yakın tutmuştur. 
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Onun bu yakınlığı, halkına yabancılaşmış,

yüksekten bakılan bir lider portresinden çok, iç içe

geçmiş bir insan topluluğunun lideri olmasını

sağladı. Zeybek oynayan bir lider, çiftçiye toprakta

eşlik eden bir devlet adamıydı. Atatürk, sadece

başkentte değil, ülkenin en ücra köylerinde dahi

halkıyla bir araya gelmeye, onların yaşamlarını

anlamaya çalışırdı. Atatürk'ün halkla olan ilişkisi,

bazen bir öğretmen gibi, bazen bir dost gibi

şekillenen bir etkileşimdi. Halkıyla kurduğu bu

samimi ilişki, kendi halkıyla kurduğu derin gönül

bağının bir dışavurumuydu aslında. 

Onu hatırlamak demek, onun bıraktığı soruları kendimize yeniden sormak

demektir: Daha aydın, daha özgür ve daha onurlu bir toplum için ne

yapıyoruz? Belki de bugün, en anlamlı anma biçimi, bu soruya samimi

cevaplar bulmaktır.

Bugün, onu anarken yalnızca onun yaşam

öyküsüne değil, arkasında bıraktığı düşünsel

mirasa da odaklanmalıyız. Atatürk, yalnızca bir

geçmişin değil, aydınlık bir geleceğin de rehberi

olmayı sürdürüyor. Unutulmamalıdır ki, o yalnızca

bir zaman diliminin lideri değil, evrensel bir

çağrının sesidir: Akıl, özgürlük ve insanlık

kavramları gibi…



            AKILCI ANTİBİYOTİK KULLANIMI

SAĞLIK

1928 yılının serin bir Eylül sabahı, Londra’daki St. Mary’s Hastanesi’nde çalışan Alexander Fleming, sıradan bir

laboratuvar gününe başlıyordu. Tatilden döndüğünde, masasında unuttuğu bakteri kültürlerini incelerken bir şey

dikkatini çekti: Küf bulaşan bir Petri kabında, bakterilerin büyümediği bir alan vardı. İlk bakışta bu, bilim

dünyasında sıkça karşılaşılan bir durum gibi görünüyordu, ama Fleming’in merakı ve dikkatli gözlemleri

sayesinde bu sıradan olay, modern tıbbın en büyük keşiflerinden birine dönüştü.

Antibiyotiklerin Yaygınlaşması ve İlk Uyarı Sinyalleri 

Fleming, bu küfün bakterileri öldüren bir madde

salgıladığını fark etti ve bu maddeye “penisilin” adını

verdi. Böylece antibiyotiklerin dönemi başladı. Bu küçük

mucize, savaş alanlarında enfeksiyondan ölen askerlerin

hayatını kurtardı, ölümcül hastalıkların tedavisini

mümkün kıldı ve insanların yaşam süresini dramatik bir

şekilde uzattı. Ancak hiçbir mucize sonsuza kadar

masum kalmazdı.

SÜMEYYE KARDAŞ
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Antiibiyotiklerin Tarihçesi: Tıpta Bir Devrim

Antibiyotikler, 20. yüzyılın ortalarına gelindiğinde her

yerdeydi. Doktorlar hastalarını kurtarmak için bu ilaçlara

yöneliyor, ilaç şirketleri ise birbiri ardına yeni

antibiyotikler geliştiriyordu. Ancak bu bolluk, beraberinde

bir tehlike de getiriyordu: kontrolsüz ve bilinçsiz kullanım.

1960’larda ilk kez antibiyotik direnci vakaları

kaydedilmeye başlandı. Bakteriler, bu ilaçlara karşı kendi

savunma mekanizmalarını geliştiriyordu. Fleming’in

kendisi bile 1945’te, Nobel ödülünü alırken bu tehlikeye

dikkat çekmişti: “Penisilin tedavisinde yetersiz dozlar

verilirse, bakteriler bu doza karşı direnç kazanabilir.

Tedavi başarısız olur ve ilaç işe yaramaz hale gelir.”



SAĞLIK

Bugün dünya genelinde her yıl yaklaşık 42 milyar doz antibiyotik tüketiliyor. Bu devasa kullanım, özellikle bazı

ülkelerde endişe verici boyutlara ulaşmış durumda. Türkiye, uzun yıllar boyunca antibiyotik kullanımında Avrupa’da ilk

sıralarda yer aldı. Reçetesiz antibiyotik kullanımının yaygın olduğu bir dönemde, her soğuk algınlığı ya da boğaz

ağrısında antibiyotiklere başvuruluyordu.

Son yıllarda Sağlık Bakanlığı tarafından başlatılan Akılcı İlaç Kullanımı Programı, antibiyotik kullanım oranlarını

düşürmeyi başarsa da sorun tamamen çözülebilmiş değil.

Dünya genelinde ise düşük ve orta gelirli ülkelerde antibiyotik kullanımı, zengin ülkelere göre daha yüksek ve genellikle

kontrolsüz. Dünya Sağlık Örgütü’nün (WHO) raporlarına göre, antibiyotik direnci nedeniyle her yıl yaklaşık 700.000 kişi

hayatını kaybediyor ve bu sayının 2050 yılına kadar 10 milyona çıkması bekleniyor.
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Türkiye ve Dünyada Antibiyotik Kullanımının Portresi

Sessiz Bir Salgın Olan Antibiyotik Direnci

Antibiyotik direnci, gözle görülmeyen ancak tüm dünyayı

tehdit eden bir sorun. Grip olduğunuzda antibiyotik

kullanmak ya da doktor reçetesi olmadan ilaca başvurmak

gibi masum görünen alışkanlıklar, aslında bu salgını

besliyor. Bilinçsiz antibiyotik kullanımı, bakterilerin ilaçlara

karşı bağışıklık kazanmasına neden oluyor. Bunun

sonucunda sıradan bir idrar yolu enfeksiyonu bile tedavi

edilemez hale gelebiliyor.

Bu sessiz tehdit, sadece bireylerin değil, toplumların

sağlığını etkiliyor. Dirençli bakteriler yüzünden enfeksiyonlar

daha uzun sürüyor, tedavi maliyetleri artıyor ve hayatını

kaybedenlerin sayısı her geçen yıl katlanarak büyüyor.



Hayatında bir kez olsun soğuk algınlığına yakalanan birinin, doktora gitmeden antibiyotiğe başvurduğu bir hikaye

mutlaka duymuşsunuzdur. “Birkaç gün önce aynı ilacı kullandım, hemen iyileştim” diyen komşular, akrabalar bu

hikayelerin kahramanlarıdır. Oysa antibiyotikler grip, nezle gibi viral hastalıklara karşı hiçbir etki göstermez. Yine

de iyileşmeyi hızlandıracağına dair yanlış bir inanç, bu ilaçların gereksiz kullanımını teşvik ediyor.

Bir diğer sorun, antibiyotiklerin çoğu zaman “önlem” amacıyla kullanılması. Çocuğu hastalanmasın diye antibiyotik

veren bir ebeveyn ya da ameliyat sonrası enfeksiyonu engellemek için gereksiz yere antibiyotik reçete edilen bir

hasta… Bu durumlar, toplumda farkında olunmayan bir tehdidi büyütüyor: dirençli bakteriler.

SAĞLIK

Ne Zaman Antibiyotik Kullanmalıyız?
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Antibiyotikler Neden Gereksiz Kullanılıyor?

Bir sabah uyandınız ve boğazınız ağrıyor, hafif bir

ateşiniz var. Doktora gitmeden bir antibiyotik almak iyi

bir fikir gibi görünebilir. Ancak grip veya soğuk algınlığı

gibi viral enfeksiyonlarda antibiyotikler tamamen

etkisizdir. Bu ilaçlar, bakterilere karşı geliştirilmiştir;

virüslere karşı herhangi bir koruma sağlamaz. Eğer bu

durumlarda antibiyotik kullanırsanız, vücudunuzdaki

sağlıklı bakterilere zarar verip dirençli bakterilerin

çoğalmasına zemin hazırlarsınız.

Ancak bakteriyel enfeksiyonlar farklıdır. Örneğin, zatürre,

bademcik iltihabı veya idrar yolu enfeksiyonları gibi

durumlarda antibiyotikler hayat kurtarıcıdır. Bu nedenle,

antibiyotik kullanma kararı mutlaka bir doktor tarafından

verilmelidir.



SAĞLIK

Tedavi Süresine Sadık Kalın

Yanlış Kullanımın Önüne Geçmek Farkındalık Oluşturmak ve Yaymak

Antibiyotikleri Korumak İçin Son Bir Hatırlatma
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Birçoğumuz kendimizi iyi

hissettiğimiz an tedaviyi yarıda

keseriz. Ancak antibiyotik

tedavisini yarım bırakmak,

bakterilerin tamamen yok

edilmesini engeller ve dirençli

bakterilerin gelişmesine yol açar.

Bu nedenle, reçete edilen

antibiyotiği belirtilen süre boyunca

kullanmak son derece önemlidir.

Bir diğer yanlış, başkalarının ilaçlarını

kullanmaktır. Komşunuzun iyileşmesine yardım

eden antibiyotik, sizin hastalığınız için uygun

olmayabilir. Her antibiyotik, belirli bakterilere

karşı etkilidir. Bu yüzden kendi kendinize reçete

yazmak yerine, mutlaka bir sağlık profesyoneline

danışın.

En etkili çözümlerden biri, çevremizi

bilinçlendirmektir. Çocuklarımıza ve yakınlarımıza

antibiyotiklerin ne zaman ve nasıl kullanılacağını

öğretmek, bu mücadelede büyük bir adımdır.

Toplum olarak, antibiyotiklerin yalnızca bakteriyel

enfeksiyonlar için kullanıldığını öğrenmek ve

öğretmek zorundayız.

Antibiyotikler bir zamanlar bizi kurtaran kahramanlardı. Ancak yanlış kullanımları, onları etkisiz hale getiriyor. Grip

olduğunuzda antibiyotik yerine dinlenmeyi, su içmeyi ve doktorunuzun önerilerini takip etmeyi tercih edin. Gereksiz

antibiyotik kullanmak sadece size değil, gelecekte bu ilaca ihtiyaç duyan herkese zarar verir.

Bu yüzden kendimize şu soruyu sormalıyız: Antibiyotiklerin mucize olduğu bir dünyada mı yaşamak istiyoruz, yoksa

her basit enfeksiyonun ölümcül bir tehdit olduğu bir dünyada mı? Cevap basit: Doğru bilgi, bilinçli kullanım ve

farkındalıkla bu mucizeyi koruyabiliriz. Sağlıklı yarınlar bilinçli adımlarla gelecek!



25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü, BM Genel Kurulu tarafından

1999 yılında ilan edilmiştir. Bu günün amacı, kadına yönelik şiddete karşı toplumsal farkındalık

yaratmaktır. 25 Kasımın tercih edilme sebebi ise 1960 yılında Dominik Cumhuriyeti'nde

meydana gelen bir olaydan ötürüdür.

ELİF ÇELEBİ
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25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü ve 6284 Sayılı

Kanun 

25 Kasım'ın Tarihçesi

BM Genel Kurulu, 1999 yılında Mirabal Kardeşler'in ölüm yıl dönümü

olan 25 Kasım gününü Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası

Mücadele Günü olarak ilan etti. Minevra Mirabal’in kızı ve insan hakları

aktivisti Minou Tavárez Mirabel, 2022 yılında Türkiye Barolar Birliği

tarafından düzenlenen 25 Kasım etkinliğinde konuşmacı olarak yer

almış, Mirabal Kardeşlerin hikayesini ve kadına karşı şiddetle mücadele

için gerçekleştirdiği faaliyetlerini anlatmıştır.

1930 yılında Rafael Leonidas Trujillo askeri darbe yaparak

Dominik Cumhuriyeti’nde iktidarı ele geçirdi. Mirabal kardeşler

olarak bilinen Patria, Minerva ve María Teresa; 1930-1961 yılları

arası Dominik Cumhuriyeti'ni yöneten Rafael Trujillo

diktatörlüğüne karşı mücadele verdiler. Trujillo bir halk

konuşmasında “Ülkenin en büyük iki sorunu kilise ve Mirabal

Kardeşlerdir” diyerek Mirabal Kardeşleri hedef gösterdi. 25 Kasım

1960 tarihinde diktatörlüğe karşı mücadele ettikleri için

diktatörlük polislerince öldürüldüler. Katliam sırasında

kardeşlerinin arasında olmayan Adela Mirabal, kardeşlerinin hayat

mücadelesini gelecek nesillere aktarmak ve onları

ölümsüzleştirmek için çalıştı. 



THEMİS’İN İZİNDE
HAK, HUKUK VE ADALETE DAİR

Kadına yönelik şiddetle mücadele ise birçok sözleşmeye konu olmuştur, biz bunlardan CEDAW ve İstanbul

Sözleşmesi’ni inceleyeceğiz.

Şiddet, 6284 sayılı kanunun 2. maddesinde, “Kişinin, fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik açıdan zarar

görmesiyle veya acı çekmesiyle sonuçlanan veya sonuçlanması muhtemel hareketleri, buna yönelik tehdit ve

baskıyı ya da özgürlüğün keyfî engellenmesini de içeren, toplumsal, kamusal veya özel alanda meydana gelen

fiziksel, cinsel, psikolojik, sözlü veya ekonomik her türlü tutum ve davranış” olarak tanımlanmıştır. Fiziksel,

psikolojik, ekonomik, cinsel, manevi, kültürel şiddet gibi birçok şekilde gerçekleşebilir. 

Şiddet Nedir? 

ELİF ÇELEBİ
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CEDAW, Birleşmiş Milletler (BM) düzeyindeki insan hakları

sözleşmelerinden biridir. Kadına Karşı Her Türlü Ayrımcılığın

Ortadan Kaldırılması Sözleşmesi olarak adlandırılır. CEDAW,

BM Genel Kurulu tarafından 1979'da kabul edilmiş, 1981′de

yürürlüğe girmiş ve Türkiye tarafından 1985 yılında

imzalanmıştır. Bu sözleşme ile, taraf devletlere yaşamın tüm

alanlarında kadınlara karşı ayrımcılığın tüm biçimlerini ortadan

kaldırma, kadınların, erkeklerle aynı ölçüde insan haklarından

ve temel özgürlüklerini kullanabilmeleri için gelişimini ve

ilerlemesini sağlama ve sözleşmeyi uygulamadaki çabalarını

değerlendirmesi için CEDAW Komitesi'ne düzenli raporlar

sunma yükümlülükleri getirilmiştir. 

Kadına yönelik şiddetin tanımı ise aynı maddede “Kadınlara, yalnızca

kadın oldukları için uygulanan veya kadınları etkileyen cinsiyete dayalı bir

ayrımcılık ile kadının insan hakları ihlaline yol açan ve bu Kanunda şiddet

olarak tanımlanan her türlü tutum ve davranış” olarak tanımlanır. Şiddetin

en yaygın biçimlerinden biri olan kadına yönelik şiddet, kadınların temel

hak ve özgürlüklerinin ihlalini oluşturur. Kadına yönelik şiddet, coğrafya,

refah seviyesi, eğitim seviyesi fark etmeksizin tüm dünyada ve kültürlerde

var olan bir sorundur. 



THEMİS’İN İZİNDE
HAK, HUKUK VE ADALETE DAİR

İstanbul Sözleşmesi ise 11 Mayıs 2011'de imzaya açılmış, 1 Ağustos 2014 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Tam

adı, Kadınlara Yönelik Şiddet ve Ev İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadele Hakkındaki Avrupa Konseyi

Sözleşmesi'dir. Türkiye, Sözleşmeyi ilk imzalayan ve parlamentosunda onaylayan ilk ülke olmuştur. İstanbul

Sözleşmesi, kadına yönelik şiddet ve ev içi şiddet vakalarında mağdurların korunması ve suçluların

kovuşturulması sırasında ikincil mağduriyetin önlenmesi gereğini vurgulayan ve bu anlamda bağlayıcılığı olan

ilk belge niteliğini taşır. Türkiye bu sözleşmeden, 1 Temmuz 2021 tarihinde Cumhurbaşkanı Kararı ile

çekilmiştir.

Bu uluslararası sözleşmeler oldukça önemlidir çünkü Anayasa'nın 90. maddesinde ‘Usulüne göre yürürlüğe

konulmuş milletlerarası andlaşmalar kanun hükmündedir. Bunlar hakkında Anayasaya aykırılık iddiası ile

Anayasa Mahkemesine başvurulamaz. Usulüne göre yürürlüğe konulmuş temel hak ve özgürlüklere ilişkin

milletlerarası andlaşmalarla kanunların aynı konuda farklı hükümler içermesi nedeniyle çıkabilecek

uyuşmazlıklarda milletlerarası andlaşma hükümleri esas alınır.’ hükmü yer almaktadır. Bu sayede CEDAW,

İstanbul Sözleşmesi gibi temel hak ve özgürlükleri düzenleyen uluslararası sözleşmeler, ulusal düzenlemelerden

üstün konuma getirilmiştir.

6284 Sayılı Kanun 
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6284 Sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine

Dair Kanun ise 20 Mart 2012 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Aile ve

Sosyal Politikalar Bakanlığı Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü

tarafından Aralık 2016 yılında yayımlanan Kadına Yönelik Şiddetle

Mücadele (2016-2020) Ulusal Eylem Planı’nda açıkça belirtildiği

üzere, 6284 Sayılı Kanun, İstanbul Sözleşmesi hükümleri de göz

önüne alınarak düzenlenmiştir. Keza, Kanunun 1. maddesinde, “Türkiye

Cumhuriyeti Anayasası ile Türkiye’nin taraf olduğu uluslararası

sözleşmeler, özellikle Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin

Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi

(İstanbul Sözleşmesi) ve yürürlükteki diğer kanuni düzenlemeler esas

alınır.” hükmü yer almaktadır. Belirtmek gerekir ki, Türkiye İstanbul

Sözleşmesi’nden çekilmiş olsa bile 6284 Sayılı Kanun hala

yürürlüktedir. 



THEMİS’İN İZİNDE
HAK, HUKUK VE ADALETE DAİR

6284 Sayılı Kanun 25 maddeden oluşmaktadır. 1. Maddede, kanunun amacı, kapsamı ve temel ilkeleri

düzenlenmiştir. Kanunun amacı, şiddete uğrayan veya şiddete uğrama tehlikesi bulunan kadınların, çocukların, aile

bireylerinin ve tek taraflı ısrarlı takip mağduru olan kişilerin korunması ve bu kişilere yönelik şiddetin önlenmesi

amacıyla alınacak tedbirlere ilişkin usul ve esasları düzenlemektir. 2. maddede, bu Kanunda yer alan çeşitli

tanımlara yer verilmiştir.

Koruyucu ve Önleyici Tedbir Kararları
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6284 Sayılı Kanun'un 3. maddesinde, mülkî amir

tarafından verilecek koruyucu tedbir kararları yer alır.

Bunlar, 

Kendisine ve gerekiyorsa beraberindeki

çocuklara barınma yeri sağlanması,

Geçici maddi yardım yapılması,

Psikolojik, mesleki, hukuki ve sosyal bakımdan

rehberlik ve danışmanlık hizmeti verilmesi,

Hayati tehlikenin varlığı halinde kişinin geçici

koruma altına alınması,

Kreş imkanının sağlanmasıdır.

1 ve 4. maddelerde yer alan tedbirler, gerektiğinde

ilgili kolluk amiri tarafından da alınabilir. 



THEMİS’İN İZİNDE
HAK, HUKUK VE ADALETE DAİR
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Kanunun 4 ve 5. maddelerinde, hâkim tarafından verilecek olan koruyucu ve önleyici tedbir kararları yer alır. Bunlar, 

İşyerinin değiştirilmesi,

Kişinin evli olması halinde müşterek konuttan ayrı yerleşim yeri belirlenmesi,

Türk Medeni Kanunu’ndaki şartların varlığı halinde ve korunan kişinin talebi üzerine tapu kütüğüne aile konutu

şerhi konulması,

Hayati tehlike bulunması ve bu tehlikenin önlenmesi için diğer tedbirlerin yeterli olmayacağının anlaşılması

halinde, Tanık Koruma Kanunu hükümlerine göre kimlik ve ilgili diğer bilgi ve belgelerinin değiştirilmesi,

Failin şiddet tehdidi, hakaret, aşağılama veya küçük düşürmeyi içeren söz ve davranışlarda bulunmamasına

karar verilmesi,

Failin müşterek konuttan veya bulunduğu yerden derhal uzaklaştırılması ve müşterek konutun korunan kişiye

tahsis edilmesi,

Failin korunan kişilere, bu kişilerin bulundukları konuta, okula ve işyerine yaklaşmaması,

Çocuklarla ilgili daha önce verilmiş bir kişisel ilişki kurma kararı varsa, kişisel ilişkinin refakatçi eşliğinde

yapılması, kişisel ilişkinin sınırlanması ya da tümüyle kaldırılması,

Failin şiddete uğramamış olsa bile yakınlarına, tanıklarına ve çocuklarına yaklaşmaması,

Failin korunan kişinin şahsi eşyalarına ve ev eşyalarına zarar vermemesi,

Failin korunan kişiyi iletişim araçlarıyla veya benzer şekillerde rahatsız etmemesi,

Failin bulundurması veya taşımasına kanunen izin verilen (silah taşıması zorunlu olan bir kamu görevi ifa etse

bile) silahları kolluğa teslim etmesi,

Failin korunan kişilerin bulundukları yerlerde alkol, uyuşturucu veya uyarıcı madde kullanmaması ya da bu

maddelerin etkisinde iken korunan kişilere ve bulundukları yerlere yaklaşmaması, bağımlılığının olması hâlinde,

hastaneye yatmak dahil, muayene ve tedavisinin sağlanmasıdır.

5, 6, 7 ve 9. maddelerde yer alan tedbirler, gerektiğinde ilgili kolluk amiri tarafından da alınabilir. 
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6284 Sayılı Kanun ile aynı zamanda Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri kurulur. ŞÖNİM olarak adlandırılan bu

merkezlerin amacı, şiddetin önlenmesi ile koruyucu ve önleyici tedbirlerin etkin olarak uygulanmasına yönelik

izleme çalışmalarının yapılması ve destek hizmetlerinin verilmesidir. ŞÖNİM’ler, gerekli uzman personelin görev

yaptığı ve tercihen kadın personelin istihdam edildiği, şiddetin önlenmesi ile koruyucu ve önleyici tedbirlerin etkin

olarak uygulanmasına yönelik destek ve izleme hizmetlerinin verildiği, çalışmaların yedi gün yirmidört saat esasına

göre yürütüldüğü, çalışma usul ve esasları yönetmelikle belirlendiği, şiddet önleme ve izleme merkezleridir.

Kanunun 7. maddesinde ise, şiddetin veya şiddet uygulanma tehlikesinin varlığı hâlinde herkesin bu durumu resmi

makam veya mercilere ihbar edebileceği ve ihbarı alan kamu görevlilerinin gecikmeksizin gerekli tedbirlere ilişkin

olarak yetkilileri haberdar etmekle yükümlü olduklarını düzenlenmiştir. 

Tedbir kararı, ilgilinin talebi, Bakanlık veya kolluk görevlileri

ya da Cumhuriyet savcısının başvurusu üzerine verilir.

Tedbir kararları, hâkimden, mülkî amirden ya da kolluk

biriminden talep edilebilir. Koruyucu tedbir kararı

verilebilmesi için, şiddetin uygulandığına dair delil veya

belge aranmaz. Tedbir kararlarına, hakkında tedbir kararı

verilen kişinin uymaması halinde zorlama hapsine tabi

tutulur.

6284 Sayılı Kanun, ihbar yoluyla ya da kendiliğinden harekete geçilerek herhangi bir belge veya delil şart

olmaksızın şiddete maruz kalan kişi lehine koruyucu tedbir kararına hükmedilmesine imkan vermesi sebebiyle

oldukça önemlidir. Bu sayede, kadına yönelik şiddetin önlenmesini önemli ölçüde sağlayacak niteliktedir.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde, her gün olduğu gibi, kadına yönelik

şiddetin son bulması ve cinsiyet eşitliğin sağlanması dileğiyle!



SANAT TARİHİ

KÜLTÜR 
SANAT
EDEBİYAT

David, Paris'te varlıklı bir tüccar ailesinin çocuğu olarak

dünyaya geldi. Eğitimine College des Quatre Nations'da

başlayan David, ailesinin desteğiyle dönemin prestijli

kurumu Royal Academy'ye devam etti. Burada Joseph-

Marie Vien’in öğrencisi olarak Rokoko tarzında eserler

üretmeye başladı. Ancak bu süslü ve gösterişli tarzı,

zamanla yapay bulmaya başlayacak ve sert bir dönüşle

mat tonlarla bezeli, disiplinli Antik Yunan ve Roma

anlatılarına yönelecekti. David’in sanata olan tutkusu,

yalnızca entelektüel bir arayıştan ibaret değildi. Ailesi,

çalışmalarına hem maddi hem manevi olarak destek

olmuş, hatta akrabaları onun eserlerine modellik

yapmıştır. Bu destek, David’in 1774 yılında prestijli Grand

Prix de Rome ödülünü kazanmasına olanak tanımış,

hocası Vien ile birlikte İtalya’ya gitmesini sağlamıştır.

İtalya, onun için yalnızca bir seyahat değil, sanatsal ve

düşünsel bir yeniden doğuşun kapısını aralamıştır.

JACQUES-LOUIS DAVID

18. yüzyılın sonlarına doğru sanat sahnesinde adeta bir fırtına gibi esen Jacques-Louis David, yalnızca Fransız

sanatının değil, Batı resminin de dönüm noktalarından biri olarak kabul edilir. Rokoko’nun zarif ama yapay

çizgilerine veda ederek, Antik Çağ’a duyduğu derin hayranlıkla Neoklasizm’in temel taşlarını döşemiştir. Onu bu

kadar özel kılan yalnızca fırçasının gücü değil, aynı zamanda içinde bulunduğu çalkantılı dönemin siyasi ve

sosyal gerçeklerine doğrudan müdahil oluşuydu.
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SANAT TARİHİ

KÜLTÜR 
SANAT
EDEBİYAT

Roma’da geçirdiği yıllar, David’in sanatı için bir

dönüm noktası oldu. Antik dönemin vatanseverlik,

sadakat ve fedakârlık gibi değerleri, fırçasından

taşarak "Horatii’nin Yemini" ve "Brutus’un Oğullarının

Cesetleri" gibi başyapıtlarında hayat buldu. Bu

dönemde, dramatik ışık-gölge kullanımı, manipülatif

perspektif ve parçalı kompozisyon teknikleriyle

kendi özgün stilini oluşturdu. Ancak David, yalnızca

bir sanatçı değildi; o, sanatını siyasetin hizmetine

sunmuş bir idealistti. 
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Fransız Devrimi sırasında jakobenlerle kurduğu

güçlü bağlar, onun "devrimin sanatçısı" olarak

anılmasını sağladı. Marat’ın Ölümü adlı eseri,

yalnızca bir cinayeti betimlemekle kalmamış,

devrimin kutsal bir sembolü haline gelmiştir. Öyle ki,

bu eser devrimciler için bir kahramanlık simgesi,

karşıtları içinse bir propaganda aracıydı.



SANAT TARİHİ

KÜLTÜR 
SANAT
EDEBİYAT

David’in siyasi yükselişi, Robespierre’in devrilmesiyle

sekteye uğramış olsa da, sanat kariyeri Napolyon

Bonaparte ile zirveye ulaştı. Napolyon’un kişiliğinden derin

bir şekilde etkilenen David, ona adeta bir modern

kahraman mitosu yaratmak amacıyla bir dizi ikonik eser

üretmiştir. Bu eserlerden biri olan “Napolyon Alpleri

Geçerken" (Napoleon Crossing the Alps) tablosu,

Napolyon’un İtalya Seferi sırasında Alpler’i geçişini

destansı bir şekilde tasvir etmektedir. 
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David, tarihsel bir olayı resmetmekle yetinmek yerine,

Napolyon’un liderlik vasıflarını ve gücünü vurgulamayı

tercih etmiştir. Tablo, Napolyon’un beyaz bir at üzerinde,

Alpler’in rüzgarlı zirvelerinde yükseldiği bir anı betimler.

Aslında Napolyon, o sırada bir katır üzerinde seyahat

etmişti; ancak David, bu detayı göz ardı ederek onu

kahramanlaştırmayı seçmiştir. Parlak kırmızı pelerini,

kompozisyonun odak noktası olarak kullanılır ve figüre bir

tanrısal hava katmaya çalışır. Alt kısımda, taşların üzerine

Hannibal ve Charlemagne gibi tarihin diğer büyük

liderlerinin isimleri kazınmıştır, bu da Napolyon’u onların

mirasçısı olarak gösterme çabasının bir dışavurumudur.

Burada Napolyon yalnızca bir lider değil, tarihin akışını

değiştiren bir figür olarak öne çıkarmaya çalışmıştır. 




